Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 307/2015

Manifesta apelo ao Senhor Prefeito
Municipal quanto à construção de uma
calçada do lado direito da Rua 21 de Abril
sob o pontilhão da SP 304 sentido centro-
bairro, ligando os Bairros Jardim Itamaraty e
Parque Olaria (Fotos Anexas).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por usuários do local solicitando a
construção dessa calçada, pois existe um grande fluxo de pedestres e veículos, existindo
apenas a calçada do lado esquerdo, sendo que a mesma tem interferência dos pilares do
pontilhão, prejudicando o acesso, principalmente de mães com carrinhos de bebês e
cadeirantes, e as pessoas que vem do Itamaraty precisam cruzar a rua para acessar a calçada
do outro lado, aumentando ainda mais o risco de acidentes,

CONSIDERANDO que, já levamos os engenhos do DER no local, juntamente com o
Engenheiro Piter da Secretaria de Obras, onde os engenheiros do DER deram permissão e o
Engenheiro Piter na época fez o projeto, dando o acesso do lado interno do muro de concreto,
pertencente ao DER.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, com
fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, apelo ao Senhor Prefeito
Municipal quanto à construção de uma calçada do lado direito da Rua 21 de Abril sob o
pontilhão da SP 304 sentido centro-bairro, ligando os Bairros Jardim Itamaraty e Parque Olaria.
Encaminhando cópia a Avenida Monte Castelo, 1000 - Jardim Primavera - CEP: 13450-000.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de Maio de 2015.

José Luís Fornasari

“Joi”

-Solidariedade-
-Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”